
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  LIV  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
23 травня 2024 року                   м. Ужгород                                    № 1793 

 

 

Про перейменування вулиць міста 

 

 

Керуючись пунктом 41 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України «Про присвоєння юридичним 

особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, 

ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», Законом України 

«Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 

тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», 

Законом України «Про засудження та заборону пропаганди російської 

імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», враховуючи листи 

Закарпатської ОВА від 28.03.2024 № 06-17/1288 та від 24.04.2024 № 06-17/2015,  

міська  рада  ВИРІШИЛА: 

 

1. Перейменувати у місті Ужгород: 

1.1. вулицю Івана Крилова на вулицю Клари Лабик;  

1.2. вулицю Адмірала Нахімова на вулицю Сергія Параджанова; 

1.3. вулицю Василя Сурикова на вулицю Мирослава Скорика; 

1.4. вулицю Льва Толстого на вулицю Івана Чендея; 

1.5. вулицю Мусоргського на вулицю Василя Габди; 

1.6. вулицю Олега Кошового на вулицю Максима Польового; 

1.7. вулицю Олександра Попова на вулицю Івана Шутєва; 

1.8. вулицю Брестську на вулицю Тараса Гайдука; 

1.9. площу Олександра Пушкіна на сквер Лаборця. 

2. Вулицю без назви, яка розміщена  між вулицями Ужанською та вулицею  

Прикордонною, назвати вулицею Йосипа Адама. 

3. Департаменту міської інфраструктури (В. Гільтайчук) провести роботу 

із заміни інформаційних табличок перейменованих вулиць. 

4. Управлінню програмного та комп’ютерного забезпечення (М. Урста) 

оприлюднити рішення на офіційному вебсайті Ужгородської міської ради. 



5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 

справами виконкому В. Пинзеника.    

 

Міський голова                                                                             Богдан АНДРІЇВ  

 

 


